
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΚΥΚΛΑΔΩΝ
ΔΗΜΟΣ  ΑΝΔΡΟΥ

ΕΠΙΤΡΟΠΗ  ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

Αριθμ. Πρωτ.:   15219/13-12-2011

ΠΡΑΚΤΙΚΟ (1  o  )  
ανοιχτής δημοπρασίας για την επιλογή αναδόχου για τη μελέτη-κατασκευή του έργου:

“ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΓΩΓΟΥ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΤΩΝ ΛΥΜΑΤΩΝ 
ΔΗΜΟΥ ΑΝΔΡΟΥ  ”

Στην Άνδρο και στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του  Δήμου Άνδρου, σήμερα 

Τρίτη 13-12-2011 και ώρα 9:30, συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση η Επιτροπή Διαγωνισμού  (η οποία 

ορίστηκε με την 89/2011 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Άνδρου), κατόπιν της με 

αρ. πρωτ. 15102/09-12-2011 πρόσκλησης.

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

1. Ισίδωρος Νικολάου (Η-Μ Π.Ε., υπάλληλος Δήμου Άνδρου, Πρόεδρος)

2. Κωνσταντίνος Γκλάρας (Π-Μ Π.Ε., υπάλληλος Δήμου Άνδρου, μέλος)

3. Ειρήνη Παρλιάρου (Τ-Μ Τ.Ε., υπάλληλος Δήμου Άνδρου, μέλος)

4. Ζωή Μηλιού  (Π-Μ Τ.Ε., υπάλληλος Δήμου Άνδρου, μέλος)

5. Χρήστος Μανάλης (Τ-Μ Π.Ε., εκπρόσωπος Τ.Ε.Ε.)

ΑΠΟΝΤΕΣ:

1. Παναγιώτης Κροντηράς, Δήμαρχος Τήνου, εκπρόσωπος Κ.Ε.Δ..Ε. και ο αναπληρωματικός του 

Ξενόπουλος  Αντώνιος,  Αντιδήμαρχος  Τήνου,  εκπρόσωπος  Κ.Ε.Δ..Ε.   (δεν  παρέστησαν, 

παρόλο που κλήθηκαν νόμιμα).

2. Γεώργιος  Γιαννίκος,  Η-Μ  ,  εκπρόσωπος  ΣΑΤΕ  και  ο  αναπληρωματικός  του  Φώτιος 

Κοπανιτσάνος, Μ-Υ , εκπρόσωπος ΣΑΤΕ  (δεν παρέστησαν, παρόλο που κλήθηκαν νόμιμα).

1



Μετά τη διαπίστωση νόμιμης απαρτίας (επί συνόλου 7 μελών βρέθηκαν παρόντα 5 μέλη) η Επιτροπή 

Διαγωνισμού, ενεργώντας βάσει του από 05-09-2011 Καθορισμού Όρων Διακήρυξης της Οικονομικής 

Επιτροπής Δήμου Άνδρου (αρ. απόφασης 59/2011), και αφού έλαβε υπόψη της:

1) την ισχύουσα νομοθεσία,

2) τα εγκεκριμένα τεύχη δημοπράτησης

3) την περίληψη διακήρυξης του διαγωνισμού, που  δημοσιεύτηκε:

i. στην εφημερίδα  της  Κυβερνήσεως (τεύχος Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων)

ii. στον ελληνικό τύπο

iii. στην εφημερίδα της Ε.Ε.

προχώρησε στην έναρξη της δημοπρασίας και κάλεσε τους ενδιαφερόμενους  να προσέλθουν και να 

παραδώσουν την προσφορά τους.

Πρώτος προσέρχεται ο  κ.  Kωνσταντίνος Κουβαράς του Νικολάου,  με ΑΔΤ ΑΕ509077,  ο οποίος 

καταθέτει ενώπιον της Επιτροπής  Διαγωνισμού το φάκελο προσφοράς εκ μέρους της εργοληπτικής 

επιχείρησης “ΕΓΝΩΝ Α.Τ.Ε.”. Ο υπόψη φάκελος αριθμήθηκε με τον αριθμό ένα (1) και υπογράφηκε 

από όλα τα  μέλη της Επιτροπής.

Δεύτερος προσέρχεται ο κ.  Γρηγόριος Παπαδήμος του Δημητρίου, με ΑΔΤ ΑΒ516812, ο οποίος 

καταθέτει ενώπιον της Επιτροπής  Διαγωνισμού το φάκελο προσφοράς εκ μέρους της εργοληπτικής 

επιχείρησης “Μ.Τ.  Α.Τ.Ε.”. Ο υπόψη φάκελος αριθμήθηκε με τον αριθμό δύο (2) και υπογράφηκε από 

όλα τα  μέλη της Επιτροπής.

Αφού  δεν  προσήλθε  κανένας  άλλος  και  μετά  την  επέλευση  της  ώρας  10.00,  ο  Πρόεδρος  της 

Επιτροπής Διαγωνισμού επικοινωνεί με την υπηρεσία του πρωτοκόλλου  και διαπιστώνει ότι έχουν 

αφιχθεί προσφορές κατά την παρ. 3.3 της Διακήρυξης ως κάτωθι:

Φάκελος προσφοράς εκ μέρους της κοινοπραξίας “ΛΑΜΔΑ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε. - ΥΔΡΟΔΥΝΑΜΗ ΑΤΕΒΕ” 

με αριθμό πρωτοκόλλου 15167/13-12-2011 και ώρα άφιξης 8:30π.μ. Ο υπόψη φάκελος αριθμήθηκε 

με τον αριθμό τρία (3) και υπογράφηκε από όλα τα  μέλη της Επιτροπής.

Φάκελος προσφοράς εκ μέρους της κοινοπραξίας  “ΕΡΓΟΝΕΤ - ΠΡΟΕΤ - ΑΜΦΙΕΡΙΣΤΟΣ” με αριθμό 

πρωτοκόλλου  15172/13-12-2011  και  ώρα  άφιξης  9:48π.μ.  Ο  υπόψη  φάκελος  αριθμήθηκε  με  τον 

αριθμό τέσσερα (4) και υπογράφηκε από όλα τα  μέλη της Επιτροπής.

2



Φάκελος  προσφοράς  εκ  μέρους  της  εργοληπτικής  επιχείρησης   “ΙΘΑΚΗ  ΑΤΕ”  με  αριθμό 

πρωτοκόλλου  15174/13-12-2011  και  ώρα  άφιξης  9:50π.μ.  Ο  υπόψη  φάκελος  αριθμήθηκε  με  τον 

αριθμό πέντε (5) και υπογράφηκε από όλα τα  μέλη της Επιτροπής.

Ο  πρόεδρος  της  Επιτροπής  Διαγωνισμού  κηρύσσει  τη  λήξη  της  παράδοσης  προσφορών  και 

ακολούθως ανοίγονται δημόσια και κατά σειρά παραδόσεως οι φάκελοι  των δικαιολογητικών.

Πρώτος  αποσφραγίζεται ο  φάκελος  της  εργοληπτικής  επιχείρησης  “ΕΓΝΩΝ  Α.Τ.Ε.”,  ο  οποίος 

περιέχει  το  φάκελο  δικαιολογητικών  συμμετοχής,  το  φάκελο  οικονομικής  προσφοράς  και  φάκελο 

τεχνικής προσφοράς σε  δύο αντίγραφα.

Καταγράφονται  στο  παρόν  πρακτικό  τα  έγγραφα  και  δικαιολογητικά  που  περιέχει  ο  φάκελος 

δικαιολογητικών συμμετοχής και είναι τα εξής:

1) Πρακτικό Δ.Σ. της ΕΓΝΩΝ ΑΤΕ για τη νομιμοποίηση του ατόμου που υποβάλει την προσφορά 

2) Εγγυητική επιστολή συμμετοχής 109.506,00 € (ΤΣΜΕΔΕ, ΑΡΙΘ. 1553396, 06/12/2011)

3) Μηχανόσημα (200 των 0,44€)

4) Πιστοποιητικό  εγγραφής  στο  Μ.Ε.Ε.Π.  (αρ.  26128,  ισχύς  μέχρι  28-02-2014)  –Υ/Δ  για  την 

ακρίβεια του αντιγράφου

5) Ενημερότητα πτυχίου για χρήση σε δημοπρασίες δημοσίων έργων (ισχύς μέχρι 20-01-2012)- 

Υ/Δ για την ακρίβεια του αντιγράφου

6) Υ/Δ  περί ισχύος φορολογικής και ασφαλιστικής ενημερότητας

7) Ασφαλιστική ενημερότητα ΤΣΜΕΔΕ-ΤΕΕ-ΤΠΕΔΕ για την εταιρεία και τα στελέχη του πτυχίου

8) Αναλυτική κατάσταση με στοιχεία μετόχων και μετοχών

9) Υπεύθυνη  δήλωση  νόμιμου  εκπροσώπου  εργοληπτικής  επιχείρησης  περί  αποκλειστικής 

συνεργασίας με τους  μελετητές  και περί καταβολής της αμοιβής τους

10) Υπεύθυνες  δηλώσεις  Μελετητών  περί  αποδοχής  της  αποκλειστικής  συνεργασίας  με  την 

επιχείρηση,  ότι  οι  αμοιβές  τους  θα  καταβληθούν  από αυτήν,  περί  ισχύος  του  μελετητικού 

πτυχίου και μη αποκλεισμού από την ιδιότητα του μελετητή, περί αποδοχής της συνεργασίας 

με τους υπόλοιπους μελετητές και περί ορισμού κοινού τους εκπροσώπου.

11) Υπεύθυνη δήλωση κοινού εκπροσώπου περί αποδοχής του ορισμού του.

12) Επικυρωμένα αντίγραφα Πτυχίων Μελετητών

Τα έγγραφα αυτά  μονογράφονται  από όλα τα  μέλη  της  Επιτροπής Διαγωνισμού,  και  ελέγχεται  η 

βεβαίωση εγγραφής στο Μ.Ε.Ε.Π.

3



Δεύτερος αποσφραγίζεται ο φάκελος της εργοληπτικής επιχείρησης “Μ.Τ. Α.Τ.Ε.”, ο οποίος περιέχει 

το  φάκελο  δικαιολογητικών  συμμετοχής,  το  φάκελο  οικονομικής  προσφοράς  και  φάκελο  τεχνικής 

προσφοράς σε  δύο αντίγραφα.

Καταγράφονται  στο  παρόν  πρακτικό  τα  έγγραφα  και  δικαιολογητικά  που  περιέχει  ο  φάκελος 

δικαιολογητικών συμμετοχής και είναι τα εξής:

1) Πρακτικό Δ.Σ. της Μ.Τ. ΑΤΕ για τη νομιμοποίηση του ατόμου που υποβάλει την προσφορά

2) Εγγυητική επιστολή συμμετοχής 109.510,00 € (ΓΕΝΙΚΗ, ΑΡΙΘ. 70877-0, 06/12/2011)

3) Υπεύθυνη δήλωση περί γνησιότητας αντιγράφων & συνημμένος πίνακας δικαιολογητικών

4) Πιστοποιητικό εγγραφής στο Μ.Ε.Ε.Π. (αρ. 15667, ισχύς μέχρι 27-01-2012) 

5) Ενημερότητα πτυχίου για χρήση σε δημοπρασίες δημοσίων έργων (ισχύς μέχρι 21-04-2012)

6) Υ/Δ  περί ισχύος φορολογικής και ασφαλιστικής ενημερότητας

7) Ασφαλιστική ενημερότητα ΤΣΜΕΔΕ-ΤΕΕ-ΤΠΕΔΕ για την εταιρεία και τα στελέχη του πτυχίου

8) Μηχανόσημα (195 των 0,44€)

9) Αναλυτική κατάσταση με στοιχεία μετόχων και μετοχών

10) Υπεύθυνη  δήλωση  νόμιμου  εκπροσώπου  εργοληπτικής  επιχείρησης  περί  αποκλειστικής 

συνεργασίας με τους  μελετητές  και περί καταβολής της αμοιβής τους

11) Υπεύθυνες  δηλώσεις  Μελετητών  περί  αποδοχής  της  αποκλειστικής  συνεργασίας  με  την 

επιχείρηση,  ότι  οι  αμοιβές  τους  θα  καταβληθούν  από αυτήν,  περί  ισχύος  του  μελετητικού 

πτυχίου και μη αποκλεισμού από την ιδιότητα του μελετητή, περί αποδοχής της συνεργασίας 

με τους υπόλοιπους μελετητές και περί ορισμού κοινού τους εκπροσώπου.

12) Υπεύθυνη δήλωση κοινού εκπροσώπου περί αποδοχής του ορισμού του.

13) Επικυρωμένα αντίγραφα Πτυχίων Μελετητών

Τα έγγραφα αυτά  μονογράφονται  από όλα τα  μέλη  της  Επιτροπής Διαγωνισμού,  και  ελέγχεται  η 

βεβαίωση εγγραφής στο Μ.Ε.Ε.Π.

Τρίτος αποσφραγίζεται ο φάκελος της κοινοπραξίας “ΛΑΜΔΑ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.  – ΥΔΡΟΔΥΝΑΜΗ 
ΑΤΕΒΕ”,  ο  οποίος  περιέχει  το  φάκελο  δικαιολογητικών  συμμετοχής,  το  φάκελο  οικονομικής 

προσφοράς και φάκελο τεχνικής προσφοράς σε  δύο αντίγραφα.

Καταγράφονται  στο  παρόν  πρακτικό  τα  έγγραφα  και  δικαιολογητικά  που  περιέχει  ο  φάκελος 

δικαιολογητικών συμμετοχής και είναι τα εξής:

4



1) Υπεύθυνη δήλωση περί γνησιότητας των φωτοαντιγράφων

2) Εγγυητική  επιστολή  συμμετοχής  109.505,01  €  (ΕΘΝΙΚΗ,  ΑΡΙΘ.  182/713562-9, 

09/12/2011)

3) Πιστοποιητικό εγγραφής στο Μ.Ε.Ε.Π. για τη ΛΑΜΔΑ  ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ (αρ. 5180, ισχύς 

μέχρι 08-10-2012) –Υ/Δ περί του πρωτοτύπου

4) Πιστοποιητικό εγγραφής στο Μ.Ε.Ε.Π. για την ΥΔΡΟΔΥΝΑΜΗ ΑΤΕΒΕ   (αρ. 19174, 

ισχύς μέχρι 23-11-2012) ) –Υ/Δ περί του πρωτοτύπου

5) Ενημερότητα πτυχίου για χρήση σε δημοπρασίες δημοσίων έργων  ΛΑΜΔΑ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΑΕ (ισχύς μέχρι 07-04-2012)

6) Ενημερότητα πτυχίου για χρήση σε δημοπρασίες δημοσίων έργων  ΥΔΡΟΔΥΝΑΜΗ 

ΑΤΕΒΕ (ισχύς μέχρι 31-03-2012)

7) Υ/Δ  περί ισχύος φορολογικής και ασφαλιστικής ενημερότητας

8) Ασφαλιστική ενημερότητα ΤΣΜΕΔΕ-ΤΕΕ-ΤΠΕΔΕ για την εταιρεία και  τα στελέχη του 

πτυχίου

9) Μηχανόσημα (194 των 0,44€)

10) Αναλυτική κατάσταση με στοιχεία μετόχων και μετοχών

11) Ιδιωτικό συμφωνητικό σύστασης Κοινοπραξίας

12) Πρακτικό  Δ.Σ.  για  συμμετοχή  στη  δημοπρασία  &  ορισμός  εκπροσώπων-ΦΕΚ 

εκπροσώπησης

13) Υπεύθυνη δήλωση νόμιμου εκπροσώπου κοινοπραξίας περί αποκλειστικής συνεργασίας με 

τους  μελετητές  και περί καταβολής της αμοιβής τους

14) Υπεύθυνες  δηλώσεις  Μελετητών  περί  αποδοχής  της  αποκλειστικής  συνεργασίας  με  την 

επιχείρηση,  ότι  οι  αμοιβές  τους  θα  καταβληθούν  από αυτήν,  περί  ισχύος  του  μελετητικού 

πτυχίου και μη αποκλεισμού από την ιδιότητα του μελετητή, περί αποδοχής της συνεργασίας 

με τους υπόλοιπους μελετητές και περί ορισμού κοινού τους εκπροσώπου.

15) Υπεύθυνη δήλωση κοινού εκπροσώπου περί αποδοχής του ορισμού του.

16) Επικυρωμένα αντίγραφα Πτυχίων Μελετητών

Τα έγγραφα αυτά  μονογράφονται  από όλα τα  μέλη  της  Επιτροπής Διαγωνισμού,  και  ελέγχεται  η 

βεβαίωση εγγραφής στο Μ.Ε.Ε.Π.

5



Τέταρτος αποσφραγίζεται ο φάκελος της κοινοπραξίας “ΕΡΓΟΝΕΤ - ΠΡΟΕΤ - ΑΜΦΙΕΡΙΣΤΟΣ”, ο 

οποίος  περιέχει  το  φάκελο  δικαιολογητικών  συμμετοχής,  το  φάκελο  οικονομικής  προσφοράς  και 

φάκελο τεχνικής προσφοράς σε  δύο αντίγραφα.

Καταγράφονται  στο  παρόν  πρακτικό  τα  έγγραφα  και  δικαιολογητικά  που  περιέχει  ο  φάκελος 

δικαιολογητικών συμμετοχής και είναι τα εξής:

       1)Εγγυητική επιστολή συμμετοχής 109.506,00 € (ALPHA, ΑΡΙΘ. GRZ073086, 12/12/2011)

 2) Πιστοποιητικό εγγραφής στο Μ.Ε.Ε.Π. για την ΕΡΓΟΝΕΤ ΑΤΕ (αρ. 21034, ισχύς μέχρι 12-09-   

        2014) 

3) Πιστοποιητικό εγγραφής στο Μ.Ε.Ε.Π. για την ΠΡΟΕΤ ΑΕ (αρ. 18226, ισχύς μέχρι 07-05-   

        2012)

4) Πιστοποιητικό εγγραφής στο Μ.Ε.Ε.Π. για την Γ.Β. ΓΛΥΚΙΩΤΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. δ.τ. ΑΜΦΙΕΡΙΣΤΟΣ 

Ε.Ε.  (αρ. 19364, ισχύς μέχρι 02-07-2012)

ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ ΜΕ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ ΠΤΥΧΙΟΥ

5) Ενημερότητα πτυχίου για χρήση σε δημοπρασίες δημοσίων έργων Ενημερότητα πτυχίου για 

χρήση σε δημοπρασίες δημοσίων έργων  ΕΡΓΟΝΕΤ ΑΤΕ (ισχύς μέχρι 06-05-2012)

6) Ενημερότητα πτυχίου για χρήση σε δημοπρασίες δημοσίων έργων Ενημερότητα πτυχίου για 

χρήση σε δημοπρασίες δημοσίων έργων  ΠΡΟΕΤ ΑΕ (ισχύς μέχρι 29-03-2012)

7) Υ/Δ  περί ισχύος φορολογικής και ασφαλιστικής ενημερότητας

8) Ασφαλιστική ενημερότητα για τα στελέχη του πτυχίου

      ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ ΧΩΡΙΣ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ ΠΤΥΧΙΟΥ

9) Υ/Δ περί μη πτώχευσης, εκκαθάρισης, αναγκαστικής διαχείρισης, μη καταδίκης διαχειριστών, 

μη διάπραξης επαγγελματικού παραπτώματος, ανεκτέλεστου

10) Ασφαλιστική – φορολογική ενημερότητα εταιρείας

11) Υ/Δ ότι  η επιχείρηση δεν απασχολεί  προσωπικό με σύμβαση εξαρτημένης εργασίας και τα 

πρόσωπα που η εταιρεία έχει ασφαλισμένα στο ΤΣΜΕΔΕ

12) Ασφαλιστική ενημερότητα ΤΣΜΕΔΕ στελεχών πτυχίου

13) Μηχανόσημα (194 των 0,44€)

14) Αναλυτική κατάσταση με στοιχεία μετόχων και μετοχών

15) Ιδιωτικό συμφωνητικό σύστασης Κοινοπραξίας

6



16) Πρακτικό  Δ.Σ.  για  συμμετοχή  στη  δημοπρασία  &  ορισμός  εκπροσώπων-ΦΕΚ 

εκπροσώπησης

17) Υπεύθυνη δήλωση νόμιμου εκπροσώπου κοινοπραξίας περί αποκλειστικής συνεργασίας με 

τους  μελετητές  και περί καταβολής της αμοιβής τους

18) Υπεύθυνες  δηλώσεις  Μελετητών  περί  αποδοχής  της  αποκλειστικής  συνεργασίας  με  την 

επιχείρηση,  ότι  οι  αμοιβές  τους  θα  καταβληθούν  από αυτήν,  περί  ισχύος  του  μελετητικού 

πτυχίου και μη αποκλεισμού από την ιδιότητα του μελετητή, περί αποδοχής της συνεργασίας 

με τους υπόλοιπους μελετητές και περί ορισμού κοινού τους εκπροσώπου.

19) Υπεύθυνη δήλωση κοινού εκπροσώπου περί αποδοχής του ορισμού του.

20) Επικυρωμένα αντίγραφα Πτυχίων Μελετητών

Τα έγγραφα αυτά  μονογράφονται  από όλα τα  μέλη  της  Επιτροπής Διαγωνισμού,  και  ελέγχεται  η 

βεβαίωση εγγραφής στο Μ.Ε.Ε.Π.

Πέμπτος αποσφραγίζεται ο φάκελος της εργοληπτικής επιχείρησης “ΙΘΑΚΗ ΑΤΕ”, ο οποίος περιέχει 

το  φάκελο  δικαιολογητικών  συμμετοχής,  το  φάκελο  οικονομικής  προσφοράς  και  φάκελο  τεχνικής 

προσφοράς σε  δύο αντίγραφα.

Καταγράφονται  στο  παρόν  πρακτικό  τα  έγγραφα  και  δικαιολογητικά  που  περιέχει  ο  φάκελος 

δικαιολογητικών συμμετοχής και είναι τα εξής:

δικαιολογητικών συμμετοχής και είναι τα εξής:

1) Πρακτικό Δ.Σ. της ΙΘΑΚΗΣ ΑΤΕ για τη νομιμοποίηση του ατόμου που υποβάλει την 

προσφορά 

2) Εγγυητική  επιστολή  συμμετοχής  109.600,00  €  (ΕΛΛΗΝΙΚΗ,  ΑΡΙΘ.  9918707980, 

06/12/2011)

3) Μηχανόσημα (200 των 0,44€)

4) Πιστοποιητικό εγγραφής στο Μ.Ε.Ε.Π. (αρ. 18142, ισχύς μέχρι 05-02-2012) –Υ/Δ για 

την ακρίβεια του αντιγράφου

5) Ενημερότητα πτυχίου για χρήση σε δημοπρασίες δημοσίων έργων (ισχύς μέχρι 11-03-2012)- 

Υ/Δ για την ακρίβεια του αντιγράφου

6) Υ/Δ  περί ισχύος φορολογικής και ασφαλιστικής ενημερότητας

7) Ασφαλιστική ενημερότητα ΤΣΜΕΔΕ-ΤΕΕ-ΤΠΕΔΕ για την εταιρεία και τα στελέχη του πτυχίου

8) Αναλυτική κατάσταση με στοιχεία μετόχων και μετοχών

7



9) Υπεύθυνη  δήλωση  νόμιμου  εκπροσώπου  εργοληπτικής  επιχείρησης  περί  αποκλειστικής 

συνεργασίας με τους  μελετητές  και περί καταβολής της αμοιβής τους

10) Υπεύθυνες  δηλώσεις  Μελετητών  περί  αποδοχής  της  αποκλειστικής  συνεργασίας  με  την 

επιχείρηση,  ότι  οι  αμοιβές  τους  θα  καταβληθούν  από αυτήν,  περί  ισχύος  του  μελετητικού 

πτυχίου και μη αποκλεισμού από την ιδιότητα του μελετητή, περί αποδοχής της συνεργασίας 

με τους υπόλοιπους μελετητές και περί ορισμού κοινού τους εκπροσώπου.

11) Υπεύθυνη δήλωση κοινού εκπροσώπου περί αποδοχής του ορισμού του.

12) Επικυρωμένα αντίγραφα Πτυχίων Μελετητών

Τα έγγραφα αυτά μονογράφονται από όλα τα μέλη της Επιτροπής Διαγωνισμού, και ελέγχεται η 

βεβαίωση εγγραφής στο Μ.Ε.Ε.Π.

Η Επιτροπή Διαγωνισμού  έκανε πλήρη έλεγχο των δικαιολογητικών των διαγωνιζομένων ξεκινώντας 

κατά  σειρά  κατάθεσης  του  φακέλου  προσφοράς  και  :α)  ελέγχει  την  έγκυρη  συμμετοχή  των 

διαγωνιζομένων, β) το δικαίωμα συμμετοχής τους στο διαγωνισμό (σύμφωνα με το άρθρο 23 της 

Διακήρυξης)  και  γ)  την  εκπλήρωση  των  όρων  του  άρθρου  24  της  Διακήρυξης,  με  βάση  τα 

δικαιολογητικά και το περιεχόμενο του φακέλου, σύμφωνα με τα άρθρα 25 και 26 της Διακήρυξης.

Ακολούθως, ο πρόεδρος της Επιτροπής Διαγωνισμού γνωστοποίησε στους παριστάμενους ότι σε 

εφαρμογή της  Εγκ. Δ17γ/09/154/ΦΝ.437/17/10 της ΓΓΔΕ του Υπουργείου Υποδομών Μεταφορών και 

Δικτύων   και  πριν  την  ολοκλήρωση  του  πρακτικού  δημοπρασίας  που  αφορά  στον  έλεγχο  των 

δικαιολογητικών  συμμετοχής  πρέπει  η  Επιτροπή  διαγωνισμού  με  ευθύνη  του  Προέδρου  να 

επικοινωνήσει εγγράφως με τις Τράπεζες ή το ΤΣΜΕΔΕ που φέρονται να έχουν εκδώσει τις εγγυητικές 

επιστολές συμμετοχής προκειμένου να διαπιστωθεί η εγκυρότητά τους και ως εκ τούτου το πρακτικό 

θα ολοκληρωθεί μετά τη λήψη των απαντήσεων.

Οι φάκελοι των Τεχνικών Προσφορών παρέμειναν σφραγισμένοι στο Δήμο Άνδρου και οι φάκελοι των 

Οικονομικών Προσφορών φυλάχτηκαν με ευθύνη του προέδρου της Επιτροπής Διαγωνισμού.

Εν συνέχεια ο πρόεδρος της επιτροπής διαγωνισμού με το υπ΄αριθμ. 15227/14-12-2011 έγγραφό του 

απέστειλε ερώτημα για την εγκυρότητα των εγγυητικών επιστολών συμμετοχής των διαγωνιζομένων 

του έργου  «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ  ΑΓΩΓΟΥ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΤΩΝ 

ΛΥΜΑΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΝΔΡΟΥ».  
Με το υπ΄αριθμ. πρωτ. 15280/15-12-2011 έγγραφο (εισερχόμενο  στο Δήμο) η ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ 

επιβεβαίωσε την εγγυητική συμμετοχής υπέρ της εταιρείας ΙΘΑΚΗ ΑΤΕ

Με το υπ΄αριθμ. πρωτ. 15281/15-12-2011 έγγραφο (εισερχόμενο  στο Δήμο) η ΓΕΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ 

επιβεβαίωσε την εγγυητική συμμετοχής υπέρ της εταιρείας ΜΤ ΑΤΕ

8



Με το υπ΄αριθμ. πρωτ. 15290/15-12-2011 έγγραφο (εισερχόμενο  στο Δήμο) η ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ 

επιβεβαίωσε  την  εγγυητική  συμμετοχής  υπέρ  της  κοινοπραξίας  “ΛΑΜΔΑ  ΤΕΧΝΙΚΗ  Α.Ε.  – 

ΥΔΡΟΔΥΝΑΜΗ ΑΤΕΒΕ”

Με  το  υπ΄αριθμ.  πρωτ.  15537/22-12-2011  έγγραφο  (εισερχόμενο   στο  Δήμο)  η  ALPHA BANK 

επιβεβαίωσε  την  εγγυητική  συμμετοχής  υπέρ  της  κοινοπραξίας  “ΕΡΓΟΝΕΤ  -  ΠΡΟΕΤ  - 

ΑΜΦΙΕΡΙΣΤΟΣ”.

Με το υπ΄αριθμ. πρωτ. 3/ 02 -01-2012   έγγραφο (εισερχόμενο  στο Δήμο) το ΤΣΜΕΔΕ επιβεβαίωσε 

την εγγυητική συμμετοχής υπέρ της εταιρείας “ΕΓΝΩΝ ΑΤΕ”.

Μετά την επιβεβαίωση εγκυρότητας όλων των εγγυητικών επιστολής συμμετοχής ολοκληρώνεται το 

πρακτικό  και  η  επιτροπή  διαγωνισμού  εισηγείται  ομόφωνα  να  γίνουν   δεκτές  και  οι  πέντε  (5) 

επιχειρήσεις  στο  επόμενο  στάδιο  του  Διαγωνισμού,  αφού  διαθέτουν  όλα  τα  ζητούμενα  από  τη 

Διακήρυξη δικαιολογητικά και έχουν τηρηθεί όλες οι τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής, σύμφωνα με 

τους όρους της Διακήρυξης.

Θα ακολουθήσει ανακοίνωση του Προέδρου της Επιτροπής Διαγωνισμού στον πίνακα ανακοινώσεων 

του   Δήμου   Άνδρου  ότι  οι  διαγωνιζόμενοι  μπορούν  να  λάβουν  γνώση  του  πρακτικού  και  να 

υποβάλουν ένσταση κατ΄ αυτού . Για την ημέρα και ώρα της ανάρτησης  συντάσσεται αυθημερόν με 

επιμέλεια του Προέδρου της Επιτροπής, σχετική   πράξη   που υπογράφεται από όλα τα μέλη της.  Η 

πενθήμερη προθεσμία ενστάσεων αρχίζει  από την  επόμενη της  ανάρτησης ημέρα.   Η Επιτροπή 

διαβιβάζει  τις  ενστάσεις  μαζί  με  το πρακτικό και  τη  γνώμη της  στην Προϊσταμένη Αρχή η οποία 

εκδικάζει τις ενστάσεις.

Το παρόν Πρακτικό της πρώτης φάσης του διαγωνισμού συντάχτηκε σε πέντε όμοια αντίγραφα, τα 

οποία  υπογράφονται  όπως  παρακάτω  και  διατίθενται  για  ενημέρωση  των  διαγωνιζομένων  στο 

Δημαρχείο του Δήμου Άνδρου  και στην ηλεκτρονική διεύθυνση   http  ://  diavgeia  .  andros  .  gr  .

Η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

1. Ισίδωρος Νικολάου, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός ΠΕ, υπάλληλος 
του  Δήμου  Άνδρου, Πρόεδρος

2. Κωνσταντίνος Γκλάρας, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ, υπάλληλος 
του  Δήμου Ανδρου, μέλος

3. Ειρήνη  Παρλιάρου,  Τοπογράφος  Μηχανικός  ΤΕ,  υπάλληλος 
του Δήμου Ανδρου, μέλος

4. Ζωή Μηλιού, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ, υπάλληλος του  Δήμου 
Ανδρου, μέλος

5. Χρήστος Μανάλης, Τοπογράφος Μηχανικός ΠΕ, εκπρόσωπος 
Τ.Ε.Ε.

9

http://diavgeia.andros.gr/

